
MSZ

40 / M-série

Kompaktní nástěnná jednotka MSZ-AP

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chy-

trých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Kompaktní konstrukce

•  Varianty nástěnné jednotky s menším výkonem umožňují 

díky svým kompaktním rozměrům (jen 760 mm x 250 mm x 

178 mm) nenápadnou a decentní instalaci v každém, 

i sebemenším prostoru.

Horizontální výdech vzduchu

•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména 

v režimu chlazení

Noční režim

•  Nová komfortní funkce Noční režim automaticky reguluje 

akustický tlak venkovní jednotky tak, aby byl o -3dB(A) nižší. 

Navíc se u vnitřních jednotek ztlumí jas LED diod a také 

tóny dálkového ovládání budou při obsluze ztlumeny.

Vzduchový fi ltr

•  Filtruje prach z okolního vzduchu a zabraňuje znečištění 

výměníku tepla. Vysoký stupeň účinnosti zůstává plně za-

chován i po umytí fi ltru.

Stříbrný iontový fi ltr* (volitelné příslušenství)

•  Díky technologii iontů stříbra lze dosáhnout mimořádně 

účinného čištění, při němž se ze vzduchu v místnosti 

odstraňují bakterie, pyly a alergeny. Mimořádně vysoký 

stupeň odlučivosti umožňuje zachycovat částice o minimální 

velikosti 0,01 μm.

i-save

•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud

•  Standardně je integrován u konstrukčních velikostí 25 – 50, 

volitelně u velikostí 15 / 20

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 

týdenního časovače v základní výbavě

Funkce Noční režim

Snížení akustického tlaku venkovní jednotky a deaktivace LED diod na vnitřní jednotce.

Funkce snížení akustického tlaku v nočním režim je dostupná pouze u singlesplitových sestav.
*  k dostání jen pro modely MSZ-AP 25–50

•  Hodnota koefi cientu SCOP až 4,8 / SEER až 8,6

•  Třída energetické účinnosti až A+++ / A++

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)

•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,26 kg 

•  Rozměry (Š / H / V) 760 / 178 / 250 mm u modelu MSZ-

AP15 / 20VG

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový fi ltr* 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1



MSZ

M-série / 41

Kompaktní nástěnné jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-AP, chlazení / topení

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Low-heating

Set Point

10 °C

Vertical SwingWiFi
MELCloud

Auto

Low-temperature
Heating

Low-temperature
Cooling

Wired 
Remote Control

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP15VG MSZ-AP20VG MSZ-AP25VGK MSZ-AP35VGK MSZ-AP42VGK MSZ-AP50VGK

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-AP20VG MUZ-AP25VG MUZ-AP35VG MUZ-AP42VG MUZ-AP50VG

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

1,5 (0,8 – 2,1)

–

–

−

−

2,0 (0,9 – 2,8)

0,46

8,6

A+++

−10~+46

2,5 (0,9 – 3,4)

0,60

8,6

A+++

−10~+46

3,5 (1,1 – 3,8)

0,99

8,6

A+++

−10~+46

4,2 (0,9 – 4,5)

1,30

7,8

A++

−10~+46

5,0 (1,4 – 5,4)

1,55

7,4

A++

−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

1,7 (0,9 – 2,4)

−

−

−

−

2,2 (0,8 – 3,9)

0,60

4,1

A+

−15~+24

3,2 (1,0 – 4,1)

0,78

4,8

A++

−15~+24

4,0 (1,3 – 4,6)

1,03

4,7

A++

−15~+24

5,4 (1,3 – 6,0)

1,49

4,7

A++

−15~+24

5,8 (1,4 – 7,3)

1,60

4,7

A++

−15~+24

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP15VG MSZ-AP20VG MSZ-AP25VGK MSZ-AP35VGK MSZ-AP42VGK MSZ-AP50VGK

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 210 / 330 210 / 330 294 / 684 294 / 684 324 / 684 360 / 756

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 21 / 35 21 / 35 19 / 36 19 / 36 21 / 36 28 / 36

Rozměry (mm) Š / H / V 760 / 178 / 250 760 / 178 / 250 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299 798 / 219 / 299

Hmotnost (kg) 8,2 8,2 10,5 10,5 10,5 10,5

Označení venkovní jednotky Multi Split MXZ MUZ-AP20VG MUZ-AP25VG MUZ-AP35VG MUZ-AP42VG MUZ-AP50VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) – 1932 1932 1932 1824 2430

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 47 / 48 47 / 48 49 / 50 50 / 51 52 / 52

Rozměry (mm) Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714

Hmotnost (kg) – 31 31 31 35 40

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) – 20 20 20 20 20

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 12 12 12

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

– R32 / 0,55 / 0,81

675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,55 / 0,81

675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,55 / 0,81

675 / 0,37 / 0,55

R32 / 0,70 / 0,96

675 / 0,47 / 0,65

R32 / 1,00 / 1,26

675 / 0,68 / 0,86

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

–

–

6

10

6

10

6

10

6

10

6

10

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) – 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud chlazení / topení (A) – 2,6 / 3,2 3,2 / 3,9 4,9 / 4,7 6,0 / 7,0 7,4 / 7,6

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka 

(mm²)

– 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 10 10 16

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Silent

Hladina akustického tlaku byla naměřena v chladicím režimu 1 m před a 0,8 m pod jednotkou.

MUZ-AP50VGMUZ-AP20 – 42VG MSZ-AP25 – 50VGK

R32

MSZ-AP15 / 20VG

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D
* Není možné u výkonových variant 15 a 20

Pre-charged

R 32

Auto Restart

Certified
Quality

Night* Horizontal Swing*

*

 Standard Filter Silver Ion

is optional



MSZ

42 / M-série

Standardní nástěnné jednotky MSZ-AP

Univerzální pomocník je všestranný a obsahuje spoustu chy-

trých doplňků v širokém výkonnostním rozsahu.

Ideální do velkých místností

•  Mimořádně velký dosah až 12 m

•  Vertikální úhel pro výdech vzduchu lze nastavit do sedmi 

směrů

•  Maximální chladicí výkon 8,7 kW

Vzduchový fi ltr

•  Filtruje prach z okolního vzduchu a zabraňuje znečištění 

výměníku tepla. Vysoký stupeň účinnosti zůstává plně za-

chován i po umytí fi ltru.

Stříbrný iontový fi ltr (volitelné příslušenství)

•  Díky technologii iontů stříbra lze dosáhnout mimořádně 

účinného čištění, při němž se ze vzduchu v místnosti 

odstraňují bakterie, pyly a alergeny. Mimořádně vysoký 

stupeň odlučivosti umožňuje zachycovat částice o minimální 

velikosti 0,01 μm.

Horizontální výdech vzduchu

•  Zajišťuje velmi komfortní distribuci vzduchu zejména 

v režimu chlazení

i-save

•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud

•  Standardně je v systému integrován Wi-Fi adaptér MELC-

loud

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 

týdenního časovače v základní výbavě

Highlights

•  Hodnota koefi cientu SCOP až 4,4 / SEER až 7,4

•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 29 dB(A)

•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2360FT Stříbrný iontový fi ltr 10

MAC-1300RC Držák dálkového ovládání 15

Proud vzduchu s dalekým

a širokým dosahem



MSZ

M-série / 43

Standardní nástěnné jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

MUZ-AP60 / 71VG

Invertorové nástěnné jednotky MSZ-AP, chlazení / topení

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP60VGK MSZ-AP71VGK

Označení venkovní jednotky MUZ-AP60VG MUZ-AP71VG

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

6,1 (1,4 – 7,3)

1,59

7,4

A++

−10~+46

7,1 (2,0 – 8,7)

2,01

7,2

A++

−10~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

6,8 (2,0 – 8,6)

1,67

4,6

A++

−15~+24

8,1 (2,2 – 10,3)

2,12

4,4

A+

−15~+24

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1 m před a 0,8 m pod vnitřní jednotkou v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky MSZ-AP60VGK MSZ-AP71VGK

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 564 / 1134 576 / 1116

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 29 / 48 30 / 49

Rozměry (mm) Š / H / V 1.100 / 257 / 325 1.100 / 257 / 325

Hmotnost (kg) 16 17

Označení venkovní jednotky MUZ-AP60VG MUZ-AP71VG

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 3126 3246

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 56 / 57 56 / 55

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 40 55

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 30 30

Max. výškový rozdíl (m) 15 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

R32 / 1,05 / 1,35

675 / 0,71 / 0,92

R32 / 1,5 / 1,71

675 / 1,02 / 1,22

Množství předplněného chladiva pro (m) 15 15

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

6

12

6

12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 7,1 8,8

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka 

(mm²)

4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 20 20

MSZ-AP60 / 71VGK

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Low-heating

Set Point

10 °C

Horizontal Swing Vertical Swing Auto Wide & Long

Low-temperature
Cooling

Auto RestartLow-temperature
Heating

Certified
Quality

Wired 
Remote Control

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Silent

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

Pre-charged

R 32

R32

WiFi
MELCloud

 Standard Filter Silver Ion

is optional



MFZ

44 / M-série

Režim vytápění Režim chlazení

Funkce Multi-fl ow Vane

Prostřednictvím funkce Multi-fl ow Vane lze proud vzduchu pomocí dvou nově

navržených výstupních lamel pohodlně přizpůsobit potřebám uživatele. 

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový vzduchový fi ltr (náhradní fi ltr) 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

Parapetní jednotka MFZ-KT

•  Hodnota koefi cientu SCOP až 4,4 / SEER až 6,8

•  Třída energetické účinnosti až A+ / A++

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)

•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 

Parapetní jednotka MFZ-KT je určena speciálně pro aplikace, 

u kterých se pravidelně využívá provoz topení i chlazení. Lze 

instalovat jako radiátor blízko u země.

Funkce Multi-Flow Vane

•  V topném režimu distribuce vzduchu nahoru i dolů, což za-

jistí ideální cirkulaci vzduch v místnosti a dosažení rychlého 

ohřátí místnosti

•  V režimu chlazení se výstup vzduchu směruje jen nahoru, 

což je zárukou nejlepší možné účinnosti

Vzduchový fi ltr

•  Filtruje prach z okolního vzduchu a zabraňuje znečištění 

výměníku tepla. Vysoký stupeň účinnosti zůstává plně za-

chován i po umytí fi ltru.

Stříbrný iontový fi ltr

•  Díky technologii iontů stříbra lze dosáhnout mimořádně 

účinného čištění, při němž se ze vzduchu v místnosti 

odstraňují bakterie, pyly a alergeny. Mimořádně vysoký 

stupeň odlučivosti umožňuje zachycovat částice o minimální 

velikosti 0,01 μm.

Flexibilní instalace

•  Tři možné typy instalace: volně stojící jednotky, vestavba, 

zavěšení na stěnu

i-save

•  Uložení preferovaného provozního režimu

Detektor chladiva

•  Integrovaný detektor chladiva pro včasné rozpoznání 

možných úniků

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 

týdenního časovače v základní výbavě

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)



MFZ

M-série / 45

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Vertical Swing Auto

Low-temperature
Cooling

WiFi MELCloud 
is optional

Low-temperature
Heating

VRF LEV-Kit Auto Restart

Certified
Quality

Auto Restart

Wired 
Remote Control

Silent Low-heating
Set Point

10 °C

Pre-charged

R 32

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

MFZ-KT25 – 60VG

R32

SUZ-M25 /35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

 Standard Filter Silver Ion

Kompaktní parapetní jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové parapetní jednotky MFZ-KT, chlazení / topení

Označení vnitřní jednotky MFZ-KT25VG MFZ-KT35VG MFZ-KT50VG MFZ-KT60VG

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA* SUZ-M35VA* SUZ-M50VA* SUZ-M60VA*

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

2,5 (1,6 – 3,2)

0,62

6,5

A++

−10~+46

3,5 (0,9 – 3,9)

1,06

6,6

A++

−10~+46

5,0 (1,2 – 5,6)

1,55

6,8

A++

−15~+46

6,1 (1,7 – 6,3)

1,84

6,2

A++

−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

3,4 (1,3 – 4,2)

0,91

4,2

A+

−10~+24

4,3 (1,1 – 5,0)

1,26

4,4

A+

−10~+24

6,0 (1,5 – 7,2)

1,86

4,2

A+

−10~+24

7,0 (1,6 – 8,0)

2,18

4,1

A+

−10~+24

Označení vnitřní jednotky MFZ-KT25VG MFZ-KT35VG MFZ-KT50VG MFZ-KT60VG

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 234 / 468 234 / 468 336 / 624 336 / 738

Hladina akustického tlaku chlazení / topení 

(dB(A))

nízký

vysoký

19 / 19

37 / 37

19 / 19

37 / 37

28 / 29

42 / 44

28 / 29

46 / 47

Rozměry (mm) Š / H / V 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600

Hmotnost (kg) 14,5 14,5 14,5 15

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622 3006 / 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 45 / 46 48 / 48 48 / 49 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 30 35 41 54

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 30 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

R32 / 0,65 / 0,91

675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16

675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66

675 / 0,81 / 1,12

R32 / 1,25 / 1,71

675 / 0,84 / 1,15

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

6

10

6

10

6

12

6

16

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,5 4,9 5,58 9,0

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka 

(mm²)

4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 10 10 16 16

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D* Upozornění: Kompatibilní jsou jen venkovní jednotky verze SUZ-M25/35/50/60VA-R1



MFZ

46 / M-série

Highlights

Režim vytápění Režim chlazení

Funkce Multi-fl ow Vane

Prostřednictvím funkce Multi-fl ow Vane lze proud vzduchu pomocí dvou nově

navržených výstupních lamel pohodlně přizpůsobit potřebám uživatele. 

Parapetní jednotka MFZ-KJ

•  Hodnota koefi cientu SCOP až 4,4 / SEER až 8,5

•  Třída energetické účinnosti až A+ / A+++

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 19 dB(A)

Jen pro aplikace Hyper Heating

Parapetní jednotka dodává díky možnosti přizpůsobit 

proudění vzduchu v různých režimech chlazení a vytápění op-

timální výsledky, a tím zajistí uživatelům velkou míru pohodlí.

Režim vytápění

•  Souběžná distribuce vzduchu nahoru i dolů

•  Rovnoměrné rozložení teploty v celé místnosti

•  Rychlý režim vytápění: jednotka vydechuje část vzduchu 

směrem dolů, aby jej vzápětí znovu ohřála, což urychluje 

ohřev místnosti

Režim chlazení

•  Výdech vzduchu pouze nahoru

•  Díky tomu lze dosáhnout chlazení s vysokou účinností

Flexibilní instalace

•  Tři možné typy instalace: volně stojící jednotky, vestavba, 

zavěšení na stěnu

i-save

•  Uložení preferovaného provozního režimu

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Vzduchový fi ltr

•  Filtruje prach z okolního vzduchu a zabraňuje znečištění 

výměníku tepla. Vysoký stupeň účinnosti zůstává plně za-

chován i po umytí fi ltru.

Stříbrný iontový fi ltr

•  Díky technologii iontů stříbra lze dosáhnout mimořádně 

účinného čištění, při němž se ze vzduchu v místnosti 

odstraňují bakterie, pyly a alergeny. Mimořádně vysoký 

stupeň odlučivosti umožňuje zachycovat částice o minimální 

velikosti 0,01 μm.

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

MAC-2370FT Stříbrný iontový vzduchový fi ltr (náhradní fi ltr) 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1



MFZ

M-série / 47

Econo Cool Weekly

7
I SAVE Vertical Swing Auto

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

VRF LEV-Kit Auto Restart

Certified
Quality

Auto Restart Pre-charged

R 410 A

Wired 
Remote Control

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Silent Low-heating
Set Point

10 °C

MUFZ-KJ50VE / VEHZMUFZ-KJ25 / 35VE / VEHZ MFZ-KJ25 – 50VE

WiFi MELCloud 
is optional

 Standard Filter Silver Ion

Kompaktní parapetní jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

Invertorové parapetní jednotky MFZ-KJ, chlazení / topení

Označení vnitřní jednotky MFZ-KJ25VE MFZ-KJ35VE MFZ-KJ50VE

Označení venkovní jednotky Hyper Heating MUFZ-KJ25VEHZ MUFZ-KJ35VEHZ MUFZ-KJ50VEHZ

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

2,5 (0,5 – 3,4)

0,54

8,5

A+++

−10~+46

3,5 (0,5 – 3,7)

0,94

8,1

A++

−10~+46

5,0 (1,6 – 5,7)

1,41

6,5

A++

−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

3,4 (1,2 – 5,1)

0,77

4,4

A+

−25~+24

4,3 (1,2 – 5,8)

1,10

4,3

A+

−25~+24

6,0 (2,2 – 8,4)

1,61

4,2

A+

−25~+24

Označení vnitřní jednotky MFZ-KJ25VE MFZ-KJ35VE MFZ-KJ50VE

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 234 / 492 234 / 492 336 / 636

Hladina akustického tlaku chlazení / topení (dB(A)) nízký

vysoký

20 / 19

35 / 35

20 / 19

35 / 35

27 / 29

39 / 45

Rozměry (mm) Š / H / V 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600 750 / 215 / 600

Hmotnost (kg) 15 15 15

Označení venkovní jednotky MUFZ-KJ25VEHZ MUFZ-KJ35VEHZ MUFZ-KJ50VEHZ

Objemový průtok vzduchu (m3 / h) 1878 1878 2748

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 46 / 51 47 / 51 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) 37 37 55

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 15

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

R410A / 1,10 / 1,49

2088 / 2,3 / 3,12

R410A / 1,10 / 1,49

2088 / 2,3 / 3,12

R410A / 1,50 / 1,96

2088 / 3,14 / 4,11

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 30 30 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

6

10

6

10

6

12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,4 4,9 7,4

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka 

(mm²)

4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) 10 12 16

Hladina akustického tlaku vnitřní jednotky naměřena ve vzdálenosti 1 m před jednotkou ve výšce 1 m.
Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D



MLZ

48 / M-série

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP

Pro 1cestnou kazetovou jednotku řady MLZ-KP se najde

dostatek místa dokonce i v nejnižším podhledu.

Integrované čerpadlo na kondenzát

•  Standardně je jednotka vybavena kvalitním čerpadlem na 

kondenzát s dopravní výškou 50 cm

Rychlá montáž díky kompaktním rozměrům a nízké hmot-

nosti

Vzduchový fi ltr

•  Filtruje prach z okolního vzduchu a zabraňuje znečištění 

výměníku tepla. Vysoký stupeň účinnosti zůstává plně za-

chován i po umytí fi ltru.

Stříbrný iontový fi ltr (volitelné příslušenství)

•  Díky technologii iontů stříbra lze dosáhnout mimořádně 

účinného čištění, při němž se ze vzduchu v místnosti 

odstraňují bakterie, pyly a alergeny. Mimořádně vysoký 

stupeň odlučivosti umožňuje zachycovat částice o minimální 

velikosti 0,01 μm.

Dálkové ovládání s infračerveným přenosem s funkcí 

týdenního časovače v základní výbavě

Jako příslušenství lze objednat kabelové dálkové ovládání

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

Kompaktní konstrukce a nízká vestavná výška

Díky své kompaktní konstrukci se tato jednotka hodí do stropních instalací s nízkou výškou

185 mm

•  SCOP až SCOP 4,6 / SEER až 7,0

•  Energetická třída až A+ / A++

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 27 dB(A)

•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,66 kg 

•  Vestavná výška 185 mm

Highlights

* MAC-397IF-E vyžadováno (viz stránka příslušenství na konci kapitoly)

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAR-40MAA* Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-YT52CRA* Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

MAC-2370FT Stříbrný iontový vzduchový fi ltr (náhradní fi ltr) 10

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1



MLZ

M-série / 49

1-cestné kazetové jednotky
Split-Inverter / chlazení nebo topení

1-cestné kazetové jednotky MLZ-KP, chlazení / topení

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1,5 m od středu vnitřní jednotky v režimu chlazení.* Minimální požadovaná montážní výška.

** Viditelná výška dekoračního panelu.

Označení vnitřní jednotky MLZ-KP25VF MLZ-KP35VF MLZ-KP50VF

Dekorační panel MLP-444W MLP-444W MLP-444W

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

EER

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

2,5 (1,4 – 3,2)

0,59

4,20

6,2

A++

−10~+46

3,5 (0,8 – 3,9)

0,97

3,70

7,0

A++

−10~+46

5,0 (1,7 – 5,6)

1,38

3,60

6,7

A++

−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

COP

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

3,2 (1,4 – 4,2)

0,80

4,00

4,4

A+

−10~+24

4,1 (1,1 – 4,9)

1,10

3,71

4,6

A++

−10~+24

6,0 (1,7 – 7,2)

1,86

3,21

4,3

A+

−10~+24

Econo Cool On/Off Horizontal Swing Vertical Swing Auto Drain Lift Up

Certified
Quality

Wired 
Remote Control

Označení vnitřní jednotky MLZ-KP25VF MLZ-KP35VF MLZ-KP50VF

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 360 / 528 360 / 564 360 / 684

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 27 / 38 27 / 40 29 / 47

Rozměry (mm)* Š / H / V 1.102 / 360 / 185 1.102 / 360 / 185 1.102 / 360 / 185

Rozměry (panelu) (mm)** Š / H / V 1.200 / 424 / 24 1.200 / 424 / 24 1.200 / 424 / 24

Označení venkovní jednotky SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA

Hmotnost (s panelem) (kg) 15,5 (19,0) 15,5 (19,0) 15,5 (19,0)

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení 45 / 46 48 / 48 48 / 49

Rozměry (mm) Š / H / V 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714

Hmotnost (kg) 30 35 41

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) 20 20 30

Max. výškový rozdíl (m) 12 12 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

R32 / 0,65 / 0,91

675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16

675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66

675 / 0,81 / 1,12

Množství předplněného chladiva pro (m) 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

6

10

6

10

6

12

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 230, 1, 50 230, 1, 50 230, 1, 50

Provozní el. proud (A) 3,5 4,9 5,58

Doporučená velikost jištění (A) 10 10 20

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

MLZ-KP25 – 50VFSUZ-M25 /35VA SUZ-M50VA

Auto Restart Pre-charged

R 32

R32

WiFi MELCloud 
is optional

 Standard Filter Silver Ion

is optional



SLZ

50 / M-série

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M

Kazetové jednotky řady SLZ-M jsou inteligentním řešením 

klimatizace pro podhledy s EURO-rastrem.Vysoké nároky na 

individuální pohodlí a ambiciózní cíle ohledně úspory ener-

gie – právě to nabízejí čtyřcestné kazetové kazety SLZ-M 

s vyšší inteligencí.

Horizontální proud vzduchu

•  Šest různých úhlů pro výdech vzduchu

Senzor 3D i-see (volitelná výbava)

•  Automatický výdech vzduchu při rozpoznání přítomnosti 

osob

•  Energetická účinnost díky rozpoznávání přítomnosti osob

Snadná montáž

•  Díky speciálnímu montážnímu systému zvládne instalaci 

panelu jediná osoba

Vzduchový fi ltr

•  Sériové vybavení fi ltrem s dlouhou životností pro vysoké 

zatížení a prodloužené servisní cykly

Volitelně k dostání s kabelovým dálkovým ovládáním 

s infračerveným přenosem

Přívod čerstvého vzduchu

Wi-Fi adaptér MELCloud (volitelné příslušenství)

•  Hodnota koefi cientu SCOP až 4,3 / SEER až 6,7

•  Třída energetické účinnosti až A++ / A+

•  Hladina akustického tlaku (IG) min. 24 dB(A)

•  Plnicí množství chladiva (standardní singlesplitová 

jednotka) max. 1,71 kg 

•  Vestavná výška 245 mm

Highlights

Příslušenství

Typové označení Popis Množství

PAC-YT-52CRA Kabelové dálkové ovládání Kompakt 1

PAR-40MAA Kabelové dálkové ovládání Deluxe 1

PAC-SF1ME-E 3D i-see senzor 1

SLP-2FA Dekorační panel pro kabelové dálkové ovládání 1

MAC-567IF-E Wi-Fi adaptér MELCloud 1

2,7

2

1

0

4  3  2  1  0

0,5

1,0
2,0

Vý
šk

a 
(m

m
)

Rychlost vzduchu in m/s

Distribuce vzduchu na příkladu modelu SLZ-M60VA

Horizontální nastavení vzduchových lamel při výšce stropu 2,7 m

Vzdálenost od vnitřní jednotky (m)



SLZ

M-série / 51

4-cestné kazetové jednotky
Split-Inverter / měřítko Eurorastr / chlazení nebo topení

PAR-SL100A-ESUZ-M50VA SUZ-M60VASUZ-M25 / 35VA

4-cestné kazetové jednotky SLZ-M, chlazení / topení

* Minimální požadovaná montážní výška.

** Viditelná výška dekoračního panelu.

SLZ-M15 – 60FA

Označení vnitřní jednotky SLZ-M15FA SLZ-M25FA SLZ-M35FA SLZ-M50FA SLZ-M60FA

Panel včetně infračerveného ovladače SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM SLP-2FALM

Označení venkovní jednotky R32 MXZ SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Chlazení chladicí výkon (kW)

příkon (kW)

SEER

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

1,5

–

–

–

–

2,5 (1,4 – 3,2)

0,65

6,3

A++

−10~+46

3,5 (0,7 – 3,9)

1,09

6,7

A++

−10~+46

4,6 (1,0 – 5,2)

1,35

6,3

A++

−15~+46

5,7 (1,5 – 6,3)

1,67

6,2

A++

−15~+46

Vytápění topný výkon (kW)

příkon (kW)

SCOP

třída energetické účinnosti

Oblast použití (°C)

1,7

–

–

–

–

3,2 (1,3 – 4,2)

0,88

4,3

A+

−10~+24

4,0 (1,0 – 5,0)

1,07

4,3

A+

−10~+24

5,0 (1,3 – 5,5)

1,56

4,2

A+

−10~+24

6,4 (1,6 – 7,3)

2,13

4,1

A+

−10~+24

Hladina akustického tlaku naměřena ve vzdálenosti 1,5 m od středu vnitřní jednotky v režimu chlazení.

Označení vnitřní jednotky SLZ-M15FA SLZ-M25FA SLZ-M35FA SLZ-M50FA SLZ-M60FA

Průtok vzduchu v režimu chlazení (m3 / h) N / V 360 / 420 360 / 420 390 / 510 390 / 570 420 / 690

Hladina akustického tlaku (dB(A)) N / V 24 / 28 25 / 31 25 / 34 27 / 39 32 / 43

Rozměry (mm)* Š / H / V 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245 570 / 570 / 245

Rozměry (panelu) (mm)** Š / H / V 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10 625 / 625 / 10

Označení venkovní jednotky R32 MXZ SUZ-M25VA SUZ-M35VA SUZ-M50VA SUZ-M60VA

Hmotnost (s panelem) (kg) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0) 15,0 (18,0)

Objemový průtok vzduchu chlazení / topení (m3 / h) – 2178 / 2076 2058 / 1962 2748 / 2622 3006 / 3006

Hladina akustického tlaku (dB(A)) chlazení / topení – 45 / 46 48 / 48 48 / 49 49 / 51

Rozměry (mm) Š / H / V – 800 / 285 / 550 800 / 285 / 550 800 / 285 / 714 840 / 330 / 880

Hmotnost (kg) – 30 35 41 54

Údaje o chladivu 

Celková délka vedení (m) – 20 20 30 30

Max. výškový rozdíl (m) – 12 12 30 30

Typ chladiva / množství (kg) / max. množství (kg)

GWP / ekvivalent CO
2
 (t) / ekvivalent CO

2
 max. (t) 

– R32 / 0,65 / 0,91

675 / 0,44 / 0,61

R32 / 0,90 / 1,16

675 / 0,61 / 0,78

R32 / 1,20 / 1,66

675 / 0,81 / 1,12

R32 / 1,25 / 1,71

675 / 0,84 / 1,15

Množství předplněného chladiva pro (m) – 7 7 7 7

Množství doplněného chladiva (g / m) – 20 20 20 20

Průměr připojení chladiva Ø (mm) kap.

plyn

6

10

6

10

6

10

6

12

6

16

Elektrické parametry 

Zdroj napětí (V, fáze, Hz) 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50 220 – 240, 1, 50

Provozní el. proud (A) – 3,5 4,9 5,58 9,0

Doporučený průřez vedení – přívod venkovní jednotky (mm²) – 3  x 1,5 3  x 1,5 3  x 2,5 3  x 2,5

Doporučený průřez vedení – vnitřní jednotka / venkovní jednotka 

(mm²)

4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5 4  x 1,5

Doporučená velikost jištění (A) – 10 10 20 20

Naše klimatizační zařízení a tepelná čerpadla obsahují fl uorované skleníkové plyny R410A, R134a, R32.

Další informace získáte v příslušném provozním návodu.

Třída energetické účinnosti na stupnici od A+++ do D

R32

Wired 
Remote Control

On/Off Vertical Swing

Low-temperature
Cooling

Low-temperature
Heating

Fresh-air
intake 

Auto RestartDrain Lift Up

Certified
Quality

Pre-charged

R 32

WiFi MELCloud 
is optional

 Standard Filter

3D

3D i-see-Sensor

is optional




